ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3151/QĐ-UBND
	Quảng Ninh, ngày 28 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH DANH MỤC DỰ ÁN THU HÚT ĐẦU TƯ TỈNH QUẢNG NINH ĐỊNH HƯỚNG ĐẾN NĂM 2025.
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; Luật Đầu tư số 61/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Quyết định số 03/2014/QĐ-TTg ngày 14/01/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy chế quản lý nhà nước đối với hoạt động xúc tiến đầu tư;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 2055/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 về việc phê duyệt danh mục dự án kêu gọi, thu hút đầu tư của tỉnh Quảng Ninh năm 2021, định hướng đến năm 2025; số 2786/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh (bổ sung 01 dự án) vào danh mục dự án kêu gọi, thu hút đầu tư của tỉnh Quảng Ninh năm 2021, định hướng đến năm 2025;

Theo đề nghị của Ban Xúc tiến và Hỗ trợ đầu tư tại tờ Trình số 551/BXTĐT-TĐ3 ngày 15/9/2022 về việc danh mục dự án thu hút đầu tư tỉnh Quảng Ninh định hướng đến năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Danh mục dự án thu hút đầu tư tỉnh Quảng Ninh định hướng đến năm 2025 kèm theo quyết định này (sau đây gọi chung là Danh mục).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Ban Xúc tiến và Hỗ trợ đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan trên cơ sở Danh mục ban hành tại Quyết định này xây dựng bộ tài liệu, thông tin về các dự án kêu gọi đầu tư của tỉnh; sử dụng thông tin thuộc Danh mục các Chương trình, Dự án ưu tiên đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh thời kỳ 2022-2030, tầm nhìn đến 2050 tại Dự thảo Quy hoạch tỉnh làm thông tin Danh sách dự án có tính định hướng cho Danh mục dự án thu hút đầu tư năm 2022 định hướng đến năm 2025 phục vụ công tác xúc tiến đầu tư của tỉnh theo nội dung văn bản số 551/BXTĐT-TĐ3 ngày 15/9/2022; kịp thời tham mưu báo cáo UBND tỉnh điều chỉnh Danh mục phù hợp với tình hình thực tế.
- Đối với các dự án do các địa phương, sở ngành đề xuất không nằm trong danh mục thu hút đầu tư của tỉnh định hướng đến năm 2025: Giao Sở, ngành và địa phương liên quan tiếp tục cập nhật, bổ sung, hoàn chỉnh thông tin (theo hướng dẫn của Ban Xúc tiến và Hỗ trợ đầu tư) để xây dựng cơ sở dữ liệu xúc tiến đầu tư cấp địa phương và phục vụ việc xây dựng Danh mục xúc tiến đầu tư các năm tiếp theo; Các Sở, ngành, địa phương phân công cán bộ chuyên trách theo dõi và phối hợp với Ban Xúc tiến và Hỗ trợ đầu tư triển khai các nội dung nêu trên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định số 2055/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 và số 2786/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của UBND tỉnh về danh mục dự án kêu gọi, thu hút đầu tư của tỉnh Quảng Ninh năm 2021, định hướng đến năm 2025.

Điều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ KHĐT (để b/c);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- TTTT tỉnh;
- Các Đ/c Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh;
- TT Thông tin;
- Lưu: VT, XD5
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Tường Văn

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]PhuLuc

_1730695553/3151.rar